
DODATEK Č. I ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 178/2024
č. dodatku objednatele:

Objednatel město Kolín
Sĺdlo Karlovo náměstĺ 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvnĺch Mgr. Iveta
ve věcech technických

-
IČO 00235440
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800

1111 Ul fl
(dále jen „objednatel") MK0LP3ASN0

a

Zhotovitel Inženýrské stavby Mencl s.r.o.
Zapsaný C 375450 vedená u Městského soudu v Praze
Sídlo Záběhlická 1749/39, Záběhlice, 106 00 Praha 10
Zastoupený Pavlínou Šimáčkovou, jednatelkou
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvnĺch Pavlĺna Šimáčková, jednatelka
ve věcech technických
IČO 09361545
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky aqyen4f
Bankovnĺ spojenĺ Raiffeisenbank a.s.
ČĺsIo účtu 74714719/5500

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsĺce a roku v souladu s 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník ve znění pozdějšĺch předpisů, tento

dodatek č. I ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek č. 1")

I.

Smluvnĺ strany shodně prohlašují, že dne 04.03.2024 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 178/2024
(dále jen „smlouva o dílo"), jejímž předmětem bylo provedení stávebních a souvisejících prací na
akci s názvem „Rekonstrukce kanalizační stoky ul. Prokopa Velikého, Kolín" (dále Jen „dílo").

II.

1. V průběhu prací vyvstala potřeba provést dodatečné práce související s prováděním díla, které smluvní
strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Důvody změny rozsahu prací a změny ceny
díla popsané níže v tomto odstavci jsou změny, které nemohla ani jedna ze smluvních stran při
vynaložení náležité péče předvídat. Změna rozsahu prací nemění celkovou povahu plnění dle smlouvy
o dílo a provedení prací bylo nezbytné k řádnému provedení díla. Změnu ceny díla a změnu rozsahu



prací proto smluvní strany nepovažují za podstatnou změnu ve smyslu ustanovení 222 odst. 6 zákona 
Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se proto 
dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti předpokládanému 
rozsahu vymezenému ve smlouvě o dĺlo a projektové dokumentaci, a to z nĺže popsaných důvodů: 

• horní živičná vrstva a její betonový podklad byly vyšší, než předpokládala projektová dokumentace; 
• z důvodu výskytu spodnĺ vody musela být provedena před položením potrubí drenážní vrstva štěrku, 
• po rekonstrukci vodovodního řadu bylo nutné provést sanaci pláně, 
• z důvodu nevhodných klimatických podmínek (přĺvalový déšť) bylo nutné provést vytěžení zasažené 

zeminy (vč. odvozu na skládku) a nahradit ji vhodným zásypovým materiálem. 

 

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných pracĺ jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, který tvořĺ 
přĺlohou Č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

lil. 

1. V návaznosti na změnu v rozsahu prací dle či. II odst. 1 tohoto dodatku Č. 1 vyvstala rovněž nutnost 
navýšit cenu díla o I 404 123,85 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek 
Vl. odst. 1 a odst. 2 smlouvy o dĺlo se mění a nově zní: 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dUo v celkové výši: 

Cena bez DPH 6 330 983,24 Kč 
DPH stanovena d/e aktuální výše 21 % I 329 506,48 Kč 
Cena celkem včetně DPH 7 660 489,72 Kč 

2.Z této částky činí jednotlivá samostatně fakturovaná dílčí plnění: 

a) Rekonstrukce kanalizace SO 01 
Cena bez DPH 3 362 423,64 Kč 

b) Rekonstrukce komunikace SO 02 
Cena bez DPH 2968 559,60 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 623 397,52 Kč 
Cena celkem včetně DPH 3591 957,I2Kč 

IV. 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn. 

2. Tento dodatek Č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 

3. Tento dodatek č. I se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 
podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. V případě, že jedna ze 
smluvních stran nedisponuje důvěryhodným elektronickým certifikátem, je tento dodatek č. 1 sepsán v 
listinné podobě ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Tento dodatek č. I nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv"). 
Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. I v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to 
nejpozději do 30 dnů od uzavřenĺ tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání tornu, aby tento 
dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejněnĺ v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, 
v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzeni od správce registru smluv. Potvrzenĺ 

2 



8. 12. 2024V Kolĺně dne
8. 12. 2O2

raze dne

obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzenĺ
o uveřejněnĺ tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti
informován.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek Č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástĺ tohoto dodatku č. 1 je příloha:
Přĺloha Č. I - změnové listy č. 1

Potvrzujeme ve smyslu 41 zákona č 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmĺnky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen
Radou města Kolína dne 16.12.2024, usnesení č. 5128/82/RM/2024Neřejný.

za objed
Mgr. Iveta Mikšĺková Pavlina Šimáčková
I. místostarostka města jednatelka

3



Změnový list Č. 1 ze dne 29.10.2024 

ano Vliv změny na smluvní cenu: 

Název stavby: 
„Rekonstrukce kanalizační stoky ul. Prokopa 

Velikého, Kolín" 

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu 
smluvní dokumentace smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s 

dopadem na jeho smluvní cenu a termín dokončení díla 

 

Zdůvodnění změny:  

V projektové dokumentaci nebylo počítáno s bouráním betonového podkladu pod 
asfaltem. 

Bylo použito navíc kamenivo z důvodu pláně a parapláně po výkopu vodovodního 
potrubí externí firmou. 

V projektové dokumentaci nebylo počítáno s bouráním betonu pod stávající 
kanalizací. 

Z důvodu výskytu spodní vody muselo být  provedena před položením potrubí 
drenážní vrstva štěrku. 

Z důvodu nevhodných klimatických podmínek (přívalový déšť) muselo dojít v jedné 
části k vytěžení většího množství zeminy (vč. odvozu na skládku) a nahradit ji 
vhodným materiálem. 

V křižovatce ulic Prokopa Velikého x Táboritská bylo bouráno o 10 cm síly asfaltu a o 
10 cm síly betonu navíc. 

Zjištění DIO + DIR, se kterým nebylo kalkulováno v položkovém rozpočtu a bylo i 
prodlouženo z důvodu prodloužení výměny vodovodního potrubí externí firmou. 

Výměna kanalizačního potrubí začínala až Od druhé šachty, z těchto důvodů došlo 
k méněpracem. Délka kanalizačního potrubí je oproti PD kratší o lOm. 

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává 
zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních 

dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou 
hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele. 

Vliv změny na výkresovou 
dokumentaci: ne 
Výkresovou dokumentaci ke 
změně zpracoval: 

Nová cena díla bez DPH: 6 330 983,24 

Cena díla dle smluvního vztahu bez 
DPH: 

zvýšení ceny díla bez DPH: 

4 926 859,39 

1 404 123,85 

1/2 



Vliv změny na termín dokončení díla: ano

Termín dokončení díla dle smluvního
vztahu:

Nový termín dokončení díla: 16.10.2024

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení):

Datum: 29.10.2024 Podpis:

Oprávněný zástupce TDI (jméno, příjmení)

Datum: 29.10.2024 Podpis:

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení

Datum: 29.10.2024 Podpis:

Příloha změnového listu:

Výkaz výměr - vícepráce

2/2



               

1 1* 123.85 

 

1 CZK 698989,86 Cena s DPH 

       

L 

I ' 

   

L 

       ľ   

REKAPiTULACE STAVBY ‚ ‚ 

Stavba: Jateční. Táboritská. P.Velikého. Kolín 

          

I J 

  

1, 

   

Cena bez WH C1 .a WH I1 

NákIadyzrozočtů!H1 

KOM Jateční 
KOM Táboritská - 

P. Veti kéI'o 
Jateční 
Táboritská 
P.Velikého 

   

-4 

  

I 698 989,86 

o.o - oóo 
o.oo: 0.00 

1 004 151.87: 1215023.78 

o.00 - - 
0.00 

399 971 .98 483 98.10 

L 

   

KAN 
;KAN 
KAN 

L 

 

L J 
1 404 12385 

                                             

clena ez OPřI 

 

:1 --

 

I 

   

ľTi 

        

9381545 
CZ 09381545 

         

1 1 r ti  

REKAPITULACE OWEWFŮ STAVBY A soupisů PRAd 

tiiiHHii: 
Stavba: Jateční. Táboritská. P.Velikáho. Kolín 

 

:11 Iij!ii. 

I Í 

L 

    



            

KRYC1 LIST SOUPISU PRAC1 

 

- I 

           

- PVe€WIo 

V Zk cena S 01 1158 5.l1 

1004 151.87J 

           

r 

   

1t 

- - h 
- ----------- -------.---------- ___ ________j__ - - 

 

.i J 
:L 

           

L 

 

-1 - 

     

Il 

 

box DP*I 

    

I021 

1004151.87 I 004 151.8Z 

570 58827 89 l51.87 

131 907.42 131 907.42 I l-Z3co 

-  VI -  ny 

V4 - Irk4 Č3r 

155000.00 155 

  

-H 

   

7-

  

-----

   

NŽ Z8 *ouplsv P(S 

dcJdy HSV 

S - RD k5c* 

I 9- k .bI.tCQ 4 

 

302 437.97 

191 76795 

579 457.57 

154 3.95 

[EKAPITULACE ČLENN1 SOUPISU PRAd 

 

S 

-21 410.11 

S S cooI 
190 ISO 

5  

-21 41O.17j 



 

W 
‚-= cC,1 i 

C, 

  

O 01.02 - ifl. Ptko vee.bo 

Ů?T,I 
TIS. 

  

C, 

Ü 

Ü 

  

Vd 

   

371. C bz CPI 

c V ;', Ü-C/ 

  

r  v ZK 

 

Cenze DPHI 

p.LaJ 

   

O 
‚I 

01.02 - Ifl Pr Vzkaeo 

. 
C, 

_iq 

 

ze eoirpeu pfzc 

a ckidáy RSF 

s71 

5 0528 

454  

 

71 918.42 

1- Zš 

2 2i2rd 

3. SIČ s kod Io -759.04 

KRYC1 LIST SOUPISU PRAd 

   

R€KAPITULACE ČLENN1 SOUPISU PRAd. 

  

8-Tn.0rddon1 -16041.00 
997- PfLK ‚L8ó -14999.24 

OST-i 

 


